
  OBEC ROSTOKLATY 

 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN                           TEL. 321 672 721 

           www. rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení :  ČSOB PS a.s., č.ú.: 112308464 / 0300 IČ : 00235709 

    Zápis                                                          

 z 8. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, konaného dne 

24.6.2019 od 19:18 hodin. 
  

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:18 hodin starostou obce 

Jiřím Mokošínem  (dále jako „starosta“).  

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 

14.6.2019 do 24.6.2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Blanka Apltauerová, Jan Hanuš, Dagmar Houdková, Miloš Martínek, 

Jiří Mokošín, Markéta Reichová. 

 

Omluveni :  Eva Albrechtová, Milan Kubelka, Pavel Svatoň 

 

Hosté:  Radka Nováková, Josef Novák 

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje doplnit na program jednání bod č. 11. 

Projednání a schválení Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro změnu stavby před dokončením 

na parcele č. 19/5 v k.ú. Nová Ves II. Další návrhy nejsou podány. 

 

Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  

  
 P

Program : 
 1

1. Zahájení 
 2

2. Schválení programu 
 3

3. Schválení zápisu a usnesení ze ZO 27.5.2019 
 4

4. Informace o činnosti OÚ 
 5

5. Projednání a schválení: Umístění a vzhledu novostavby rodinného domu na poz. parc. č. 62/7 v k.ú. 

Rostoklaty.  
 6

6. Projednání a schválení: Výsledku VŘ na TDI na akci „Chodníky Rostoklaty – SO 121, 134 a 137.“  
 7

7. Projednání a schválení: Smlouvy na TDI na akci „Chodníky Rostoklaty – SO 121, 134 a 137.“ s 

Ladislav Bacil. 
 8

8. Projednání a schválení: Žádosti o stanovisko k akci: Obytná lokalita „Za Hřištěm“ – projekt pro stavební 

řízení. 
 9

9. Projednání a schválení: Smlouvy č. 1338/B1/2019 s SFDI o poskytnutí fin. prostředků. 
 1

10. Projednání a schválení: Podání dotační žádosti na SFDI objekt SO 115 (NV II) 
 1



11. Projednání a schválení: Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro změnu stavby před 

dokončením na parcele č.19/5 v k.ú. Nová Ves II 
 1

12. Diskuze 
 1

13. Závěr 
                    

Výsledek hlasování: Pro: 

 
6 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

0 

Usnesení č.1 bylo schváleno. 

 

3. Schválení zápisu a usnesení ze ZO 27.5.2019: 
 

Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze ZO 27.5.2019:  

                    

Výsledek hlasování: Pro: 

 
6 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

0 

Usnesení č.2 bylo schváleno. 

 

4. Informace o činnosti OÚ: 

● 2.6. Den Rostoklat 
● 12.6. Vítání občánků 
● Ke dni 31.8.2019 končí pan Lukáš Dobřanský na pozici “Dělník pro údržbu a úklid obce”. Ke stejnému 

dni končí i jako obsluha ČOV a taktéž končí i pan Karel Svojše jako obsluha ČOV. Obec hledá 

náhradu na všechny tři pozice. 
● Výbor SFDi nevyhověl žádosti o příspěvek č. 197 na akci “Chodníky Rostoklaty” na stavební objekt č. 

115 v NV II. 
  

Zastupitelé berou informace na vědomí. 

 

5. Projednání a schválení Umístění a vzhledu novostavby rodinného domu na poz. parc. č. 62/7 v k.ú. 

Rostoklaty.  

Předložená PD pro stavbu domu rodinného domu na poz. Parcel. č.. 62/7 v k.ú. Rostoklaty je v souladu 

s regulativy územního plánu obce 

 

Návrh usnesení č.3: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Umístění a vzhledu novostavby rodinného domu na 

poz. parc. č. 62/7 v k.ú. Rostoklaty. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
5 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

Martínek 

Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Výsledku VŘ na TDI na akci „Chodníky Rostoklaty – SO 121, 134 a 137.“  

Výběrové řízení vyhrál pan Ladislav Bacil, podal nejnižší nabídku. Sešly se dvě nabídky. 

 

Návrh usnesení č.4: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Výsledek VŘ na TDI na akci „Chodníky Rostoklaty 

– SO 121, 134 a 137.“ 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
5 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

Martínek 

Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Smlouvy na TDI na akci „Chodníky Rostoklaty – SO 121, 134 a 137.“ s 

Ladislav Bacil. 

 

 



Návrh usnesení č.5: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Smlouvu na TDI na akci „Chodníky Rostoklaty – SO 

121, 134 a 137.“ s Ladislav Bacil. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
5 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

Martínek 

Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Žádosti o stanovisko k akci: Obytná lokalita „Za Hřištěm“ – projekt pro 

stavební řízení. 

Jedná se o PD k plánované výstavbě nových RD v lokalitě „Za hřištěm“  

 

Návrh usnesení č.6: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Žádost o stanovisko k akci: Obytná lokalita „Za 

Hřištěm“ – projekt pro stavební řízení. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
6 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

0 

Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Smlouvy č. 1338/B1/2019 s SFDI o poskytnutí fin. prostředků. 

Jedná se o dotaci na chodníky na státní silnici, jejichž rekonstrukce začne letos v první polovině července. 

 

Návrh usnesení č.7: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Smlouvu č. 1338/B1/2019 s SFDI o poskytnutí fin. 

prostředků. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
6 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

0 

Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

10. Projednání a schválení Podání dotační žádosti na SFDI objekt SO 115 (NV II) 

Znovu podání žádosti pro rok 2020 na vybudování chodníků pro zvýšení bezpečnosti. Ačkoliv byla předešlá 

žádost v pořádku a byla schválena, pro nedostatek peněz v rozpočtu nám dotace nebyla přidělena. Žádost 

zpracuje a podá pan Ing. Tomáš Rak ze společnosti TRDesign. 

 

Návrh usnesení č.8: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podání dotační žádosti na SFDI objekt SO 115 (NV 

II) 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
6 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

0 

Usnesení č.8 bylo schváleno.  
 

11. Projednání a schválení Žádosti o vyjádření k projektové dokumentaci pro změnu stavby před 

dokončením na parcele č.19/5 v k.ú. Nová Ves II 

 

 

Návrh usnesení č.9: 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro 

změnu stavby před dokončením na parcele č.19/5 v k.ú. Nová Ves II 

 

Výsledek hlasování: Pro: 

 
5 Proti: 

 

0 Zdrželi se: 

 

Martínek 

Usnesení č.9 bylo schváleno.  
 

 

12. Diskuze 

V diskuzi se nikdo nepřihlásil. 



 

13. Závěr 

Zasedání skončeno v 19:38 hod.  

Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat v měsíci srpnu dle potřeb. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  24.6.2019 
Zapisovatelka:   Markéta Reichová 
 

 

Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 

 

Blanka Apltauerová ……………………. 

 

 

 

 

    

Starosta :  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


